
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

703.

Na osnovu člana 116 stav 4 i člana 117 stav 8 Zakona o sportu (" Službeni list Crne Gore ", br. 44/18) i člana 37
stav 1 tačka 2 a u vezi člana 17 tačka 13 Statuta Opštine Kolašin ("Službeni list - Opštinski propisi" broj 24/19)
Skupština Opštine Kolašin, na sjednici održanoj dana 11.04.2024. donijela je

ODLUKA

o stipendiranju sportista

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 025/24 od 07.05.2024)

OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom uređuju se uslovi, način i postupak dodjele stipendija sportistima na teritoriji Opštine Kolašin.

Član 2
Svi izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u ženskom rodu.

Član 3
Odluka o stipendiranju sportista, u daljem tekstu reprezentativaca, odnosi se na reprezentativce Crne Gore koji

su sa Reprezentacijom Crne Gore osvojili neku od medalja na zvaničnim takmičenjima.

Član 4
Sportsku stipendiju koju dodjeljuje Opština Kolašin, može da ostvari državljanin Crne Gore, sa prebivalištem u

Kolašinu, koji je minimum dvije prethodne godine registrovan za neki od klubova sa teritorije Opštine Kolašin, a
ispunja uslove iz člana 3 ove odluke.

Član 5
Status sportskog stipendiste stiče sportista koji je osvajač medalje na zvaničnom takmičenju sa reprezentacijom

Crne Gore.

POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA

Član 6
Stipendija se dodjeljuje na osnovu konkursa za dodjelu stipendija koji raspisuje organ uprave nadležan za

poslove sporta - Sekretarijat za društvene djelatnosti, poslove opšte uprave i kadrovska pitanja.
Dokumentaciju na konkurs može podnijeti sportska organizacija (sportski klub ili odgovarajući crnogorski

sportski savez) ili sportista - kandidat za dodjelu stipendije. Konkurs se raspisuje u roku od 30 dana od usvajanja
budžeta a objavljuje se na veb sajtu Opštine Kolašin.

Tekst konkursa sadrži osnovne podatke u vezi sa dodjeljivanjem stipendije, uslove za njihovu dodjelu, potrebna
dokumenta koja se prilažu uz prijavu i rok za podnošenje prijave.

Član 7
Dokumentacija koja se dostavlja uz prijavu na konkurs je:
- potvrda od odgovarajućeg crnogorskog sportskog saveza odnosno odgovarajuće međunarodne sportske

asocijacije o danu sticanja statusa reprezentativca, ostvarenom sportskom rezultatu, nazivu takmičenja,
mjestu i datumu na kojem je sportista ostvario taj rezultat;

- potvrda da je sportista registrovan u nekom od klubova na teritoriji Opštine Kolašin;
- uvjerenje o prebivalištu;
- izvod iz matične knjige rođenih;
- kontakt telefon.

Član 8
Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objavljivanja konkursa.
Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 9
Nakon zaključenja konkursa, na osnovu kriterijuma iz ove Odluke, organ uprave nadležan za poslove sporta

razmatra prispjele, potpune i blagovremene prijave, donosi pojedinačna rješenja o ispunjenosti uslova za stipendije.

Član 10
Protiv Rješenja iz člana 9. ove Odluke može se izjaviti žalba glavnom administratoru u roku od 8 dana od dana

prijema rješenja.
Nakon konačnosti rješenja, Ugovor o stipendiranju sportista u ime opštine Kolašin potpisuje Predsjednik

opštine.

Član 11
Visina stipendije za reprezentativce koji su osvojili neku od medalja na zvaničnim takmičenjima sa

Reprezentacijom Crne Gore, a ispunjaju uslove iz člana 4 ove odluke su:
1) Prvenstvo Balkana (liga), prvenstvo Mediterana, mediteranske igre, igre malih zemalja:

Uzrast do 14 godina:
- bronzana medalja 60 evra; bruto 67,05€
- srebrna medalja 70 evra; bruto 78,20€
- zlatna medalja 80 evra. Bruto 89,40€

Uzrast +14 godina:
- bronzana medalja 70 evra. Bruto 78,20€
- srebrna medalja 80 evra. Bruto 89,40€
- zlatna medalja 90 evra. Bruto 100,55

2) Prvenstvo Evrope (evro liga), Evropske olimpijske igre:
- bronzana medalja 100 evra. Bruto 111,75€
- srebrna medalja 120 evra. Bruto 134,05€
- zlatna medalja 150 evra. Bruto 167,60€

3) Svetsko prvenstvo (liga):
- bronzana medalja 150 e; bruto 167,60€
- srebrna medalja 170e bruto 189,95€
- zlatna medalja 200e. Bruto 233,45€

4) Olimpijske igre:
- učesnik Olimpijskih igara 150e bruto 167,60€
- bronzana medalja 220e bruto 245,80€
- srebrna medalja 250e bruto 279,30€
- zlatna medalja 300e. Bruto 335,20€

Član 12
Reprezentativcu se boduje najveći rezultat ostvaren sa Reprezentacijom Crne Gore u protekloj godini dana, a

stipendija važi 12 mjeseci. Stipendija se ne odnosi na sportiste koji se bave sportskom rekreacijom kao i rezultati
napravljeni u kategoriji veterana.

Član 13
Stipendista može ostvariti stipendiju samo ukoliko je rezultat ostvario kao član nekog kluba sa teritorije Opštine

Kolašin, nije registrovan za neki drugi klub, odnosno nema dvojnu registraciju.
Ukoliko se reprezentativac koji je ostvario status sportskog stipendiste u međuvremenu registruje za neki klub

koji nije sa teritorije opštine Kolašin, gubi status stipendiste Opštine Kolašin.

Član 14
Korisnik stipendije, stipendiju gubi prelaskom u klub van teritorije Opštine Kolašin, odnosno prestankom

članstva u matičnom klubu ili ako prihvati stipendiju nekog drugog davaoca stipendije. U koliko se protiv njega
vodi krivični postupak ili je suspendovan od međunardne organizacije, matičnog saveza ili matičnog kluba.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Korisnik stipendije je dužan da obavijesti davaoca stipendije o svakom od navedenih razloga za gubitak prava
na stipendiju u roku od 15 dana od dana nastupanja istog.

Član 15
Opština stipendiju uplaćuje na žiro račun stipendiste, i to do 10-tog u mjesecu.

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 16
Odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: 01-016/24-2811

Kolašin 15.4.2024. godine
Skupština Opštine Kolašin

Predsjednik,
Vasilije Bulatović, s.r.


